
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 31 

ИМЕНИ П.Я.ШТАНЬКО СТАНИЦЫ БЕССКОРБНОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН 

П Р И К А З  

«31» августа  2022 г.             №  291 

 

О создании бракеражной комиссии в МОБУООШ № 31 имени  

П.Я. Штанько станицы Бесскорбной в 2022-2023 учебном году 

 

Во исполнение закона РФ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 

Российской Федерации», в соответствии с пунктом 5а перечня поручений по 

реализации Послания Президента Российской Федерации от 15 января 2020г. 

№ПР-113, предусматривающим поэтапный переход с 1 сентября 2020 г. до 1 

сентября 2023 г. на организацию бесплатного здорового горячего питания для 

обучающихся осваивающих образовательные программы начального общего 

образования, а также предоставления государственной поддержки за счет 

средств федерального бюджета на эти цели, приказом министерства от 14 июля 

2020 г. №1871 «Об утверждении перечня мероприятий по организации 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных образовательных 

организациях Краснодарского края, обеспечивающих охват 100 процентов от 

числа таких обучающихся в указанных образовательных организациях»,  

утвержденному перечню мероприятий по реализации Послания Президента 

Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации об 

обеспечении 100% бесплатным горячим питанием обучающихся 1-4 классов в 

государственных и муниципальных образовательных организациях 

Новокубанского района  п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить школьную бракеражную комиссию в составе:  

Трошкиной Ольги Александровны  - заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, Будник Анастасии Викторовне - председатель ПК, 

Черидниченко Юлии Валерьевны  - работник буфета-раздаточной. 

1. Членам бракеражной комиссии руководствоваться в своей 

деятельности Положением о бракеражной комиссии МОБУООШ № 31 имени 

П.Я. Штанько станицы Бесскорбной. 

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор МОБУООШ № 31                                                           С.В. Тишина 

имени П.Я. Штанько  

станицы Бесскорбной 
 


